
  
  

  Sektion Austr ia    Alpenvereinshaus Telefon 01/513 10 03 
  A-1010 Wien, Rotenturmstraße 14 Telefax 01/513 10 03/17 
 
 http://www.alpenverein.at/austria e-mail: austria@sektion.alpenverein.at 
 

 
Geführte Touren der Sektion Austria   –   die Gründersektion des OEAV 

 

 

Infoblatt 
Zur Königswarte 

 
 
Treffpunkt: Samstag, 12.5.2018 9:40 Uhr, Bahnhof Kittsee  

 
Anfahrt: Öffi (siehe Fahrplanauszug). Anmeldung unbedingt erforderlich.  
 
Rückkehr: Mit dem Zug ab Hainburg  
 
Tour: Von Kittsee zur Königswarte und weiter nach Hainburg. 
 
Charakter: Einfache, ausgedehnte Wanderung.  
 
Gehzeit:  Ca. 6 Stunden. 
 
Ausrüstung: Der Witterung angepasste Wanderbekleidung, Regenschutz. 

Getränk und Jause mitnehmen!  
 
Karte:   ÖK BMN Nr. 61  
  
Führungsbeitrag:    € 5,50 
 
Information:   0664 415 24 34 
 
 
Auf eine schöne Tour freuen sich 
 
Arnold und Elisabeth 



  
  

  Sektion Austr ia    Alpenvereinshaus Telefon 01/513 10 03 
  A-1010 Wien, Rotenturmstraße 14 Telefax 01/513 10 03/17 
 
 http://www.alpenverein.at/austria e-mail: austria@sektion.alpenverein.at 
 

 
Geführte Touren der Sektion Austria   –   die Gründersektion des OEAV 

 

 
Hinfahrt 
 
Station Datum Zeit Prognose Steig Verkehrsmittel 

    Wien Liesing Bahnhof 12.05.2018 ab 08:14   3  S 3  
(Zug-Nr. 29336) 

    Wien Atzgersdorf Bahnhof   ab 08:17   1   
    Wien Hetzendorf Bahnhof   ab 08:20   1   

    Wien Meidling Bahnhof    
an 
08:23  

  4   

    
Richtung: Wien Floridsdorf Bahnhof  
Bemerkungen: Fahrradmitnahme begrenzt möglich; nur 2. Klasse;  

 Zustieg im Nahverkehr (REX, R, S-Bahn) nur mit gültiger Fahrkarte 

    Wien Meidling Bahnhof    
ab 
08:37  

  7  REX 7613 

    Wien Hbf   ab 08:45   10A-
C   

    Wien Grillgasse Bahnhof   ab 08:49   2   
    Gramatneusiedl Bahnhof   ab 09:01   3   
    Bruck/Leitha Bahnhof   ab 09:13   3   
    Parndorf Ort Bahnhof   ab 09:19   2   
    Parndorf Bahnhof   ab 09:22   3   
    Neudorf b.Parndorf Bahnhof   ab 09:26   1   
    Gattendorf Bahnhof   ab 09:30   1   
    Pama Bahnhof   ab 09:34   1   
    Kittsee Bahnhof   an 09:38   1   
    Richtung: Bratislava-Petrzalka  

 
 
Rückfahrt 
 
Ab Hainburg Ungartor jeweils 3 Minuten nach der vollen Stunde 

 

http://fahrplan.oebb.at/bin/traininfo.exe/dn/259611/521382/760010/293468/81?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&date=12.05.2018&station_evaId=8101150&station_type=dep&journeyStartIdx=13&journeyEndIdx=16&backLink=tp&
http://fahrplan.oebb.at/bin/stboard.exe/dn?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&input=8101150&boardType=dep&time=08:14&date=12.05.2018&start=1&sqView=1
http://fahrplan.oebb.at/bin/stboard.exe/dn?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&input=8100634&boardType=dep&time=08:17&date=12.05.2018&start=1&sqView=1
http://fahrplan.oebb.at/bin/stboard.exe/dn?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&input=8100935&boardType=dep&time=08:20&date=12.05.2018&start=1&sqView=1
http://fahrplan.oebb.at/bin/stboard.exe/dn?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&input=8100514&boardType=arr&time=08:23&date=12.05.2018&start=1&sqView=1
http://fahrplan.oebb.at/bin/traininfo.exe/dn/991266/762273/164232/248306/81?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&date=12.05.2018&station_evaId=8100514&station_type=dep&journeyStartIdx=12&journeyEndIdx=23&backLink=tp&
http://fahrplan.oebb.at/bin/stboard.exe/dn?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&input=8100514&boardType=dep&time=08:37&date=12.05.2018&start=1&sqView=1
http://fahrplan.oebb.at/bin/stboard.exe/dn?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&input=8103000&boardType=dep&time=08:45&date=12.05.2018&start=1&sqView=1
http://fahrplan.oebb.at/bin/stboard.exe/dn?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&input=8101556&boardType=dep&time=08:49&date=12.05.2018&start=1&sqView=1
http://fahrplan.oebb.at/bin/stboard.exe/dn?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&input=8100369&boardType=dep&time=09:01&date=12.05.2018&start=1&sqView=1
http://fahrplan.oebb.at/bin/stboard.exe/dn?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&input=8100198&boardType=dep&time=09:13&date=12.05.2018&start=1&sqView=1
http://fahrplan.oebb.at/bin/stboard.exe/dn?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&input=8100515&boardType=dep&time=09:19&date=12.05.2018&start=1&sqView=1
http://fahrplan.oebb.at/bin/stboard.exe/dn?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&input=8101335&boardType=dep&time=09:22&date=12.05.2018&start=1&sqView=1
http://fahrplan.oebb.at/bin/stboard.exe/dn?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&input=8100388&boardType=dep&time=09:26&date=12.05.2018&start=1&sqView=1
http://fahrplan.oebb.at/bin/stboard.exe/dn?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&input=8100332&boardType=dep&time=09:30&date=12.05.2018&start=1&sqView=1
http://fahrplan.oebb.at/bin/stboard.exe/dn?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&input=8100543&boardType=dep&time=09:34&date=12.05.2018&start=1&sqView=1
http://fahrplan.oebb.at/bin/stboard.exe/dn?ld=21&seqnr=3&ident=fa.014670178.1523792200&input=8100373&boardType=arr&time=09:38&date=12.05.2018&start=1&sqView=1

